[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 142
26.08.2014

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
в части размещения нестационарных торговых объектов

В целях оптимизации размещения на территории города Перми нестационарных торговых объектов

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 01.03.2011 № 27, изменение, изложив последнее предложение абзаца третьего пункта 4.22 в редакции:
«Примерные решения разрабатываются Уполномоченным органом в порядке, установленном администрацией города Перми, и размещаются на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2. Внести в Положение об управлении по развитию потребительского рынка администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 211, изменение, изложив подпункт 3.1.26 в редакции:
«3.1.26. обеспечивает разработку примерных решений по оформлению нестационарных торговых объектов в соответствии с правовыми актами города Перми.».
3. Рекомендовать администрации города Перми обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие настоящему решению.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								Л.Я.Сиряченко-Полойко
     03.09.2014

Сектор актов Главы города
02.09.2014 16:27 решение
Сектор актов Главы города
02.09.2014 16:27:30 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf